
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 15.05.2023 v době od 14:02 do 20:07 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 42 členů zastupitelstva 

Omluveni:             …………………………… MUDr. Brdlík, prof. Dr. Ing. Plevný, p. Váňa 

Přizvaní:               …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  Bc. Kroupová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 15.05.2023 ZK 229/05/23 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 230/05/23 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 231/05/23 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 232/05/23 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 233/05/23 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 234/05/23 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 235/05/23 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 236/05/23 

9. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 5. část 

ZK 237/05/23 

10. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 ZK 238/05/23 

11. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti  

a dorost/pediatrie – Nemocnice Sokolov s.r.o. 

ZK 239/05/23 

12. Poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování 

následků onemocnění pro rok 2023 

ZK 240/05/23 

13. Poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality  

v roce 2023 

ZK 241/05/23 

14. Informace ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje  

o problematice připravenosti území Karlovarského kraje k efektivnímu předcházení 

a zdolávání rozsáhlých lesních požárů ve vazbě na probíhající klimatické změny 

ZK 242/05/23 



Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 2 (celkem 19) 

15. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2023 

ZK 243/05/23 

16. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor“ v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

ZK 244/05/23 

17. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Krásno - části pozemku p.p.č. 796/3 v k.ú. Háje nad Teplou 

ZK 245/05/23 

18. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti 

Svatavské strojírny s.r.o. – část pozemku p.č. 741/1 v k.ú. Svatava 

ZK 246/05/23 

19. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1246/11 v k.ú. Lažany u Štědré 

ZK 247/05/23 

20. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským 

krajem (kromě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace) 

ZK 248/05/23 

21. Studie využití a rozvoje areálu bývalé Střední zemědělské školy Dalovice:  

výběr varianty využití bývalé budovy školy - Starého zámku 

ZK 249/05/23 

22. Schválení a vyhlášení dotačního programu "Program na podporu územně plánovací 

činnosti obcí - II. kolo pro rok 2023" 

ZK 250/05/23 

23. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji“ za rok 2022 

ZK 251/05/23 

24. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

ZK 252/05/23 

25. Informace o ukončení projektu „Vybudování učeben fyzikální terapie,  

rekondic a regenerace včetně bezbariérového přístupu“ Střední zdravotnické školy 

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

ZK 253/05/23 

26. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v oblasti sportu - TCF Schicht Mariánské Lázně, z.s. 

ZK 254/05/23 

27. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v oblasti sportu 

ZK 255/05/23 

28. Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ Muzea Sokolov,  

příspěvkové organizace – schválení závazného finančního příslibu a realizace 

projektu 

ZK 256/05/23 

29. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na podporu aktivit 

profesionálních kulturních zařízení financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2023 

ZK 257/05/23 

30. Úprava finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

ZK 258/05/23 

31. Informace o výsledku realizace projektů: 

„II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

ZK 259/05/23 

32. Informace o výsledku realizace projektu: 

„Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306  

– Hranice III/2172“ 

ZK 260/05/23 

33. Smlouva č. 35/B/5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

ZK 261/05/23 

34. Smlouva č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

ZK 262/05/23 

35. Smlouva č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

ZK 263/05/23 

36. Prominutí dluhu Karlovarské krajské nemocnice a.s., vyplývajícího z Dohody  

o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek, ev. č. KK 01106/2023  

ze dne 03.04.2023 

ZK 264/05/23 

37. Informace o nerealizaci projektu: "Nemocnice Sokolov Pavilon "D"/2. NP  

- ONP A" v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021+ 

ZK 265/05/23 

38. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče 

ZK 266/05/23 



Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 3 (celkem 19) 

39. Žádost spolku SOS dětské vesničky, z.s., o poskytnutí individuální dotace  

na - „Provoz Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“ 

ZK 267/05/23 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 4 (celkem 19) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 

Hlasování 

 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 36) Prominutí dluhu Karlovarské krajské nemocnice a.s., vyplývajícího z Dohody  

o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek, ev. č. KK 01106/2023 ze dne 03.04.2023 

bod č. 37) Informace o nerealizaci projektu: "Nemocnice Sokolov Pavilon "D"/2. NP - ONP A"  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021+ 

bod č. 38) Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu  

Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče 

 
bod č. 39) Žádost spolku SOS dětské vesničky, z.s., o poskytnutí individuální dotace  

na - „Provoz Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“ 

 

bod č. 40) Různé 

 

Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 15.05.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 229/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva  

Karlovarského kraje k datu 15.05.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 230/05/23 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_NK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_VO.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_SCH.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b01.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 5 (celkem 19) 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 

 

3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 231/05/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 21. mimořádného zasedání Finančního výboru Zastupitelstva  

Karlovarského kraje konaného dne 20.04.2023 a usnesení z 22. zasedání Finančního výboru  

Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného dne 03.05.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 232/05/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 22. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

konaného dne 10.05.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 233/05/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 26. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 3. 5. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 234/05/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 17. jednání Výboru majetkového dne 04.04.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b02.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b03.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b04.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b05.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b06.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 6 (celkem 19) 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 235/05/23 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

ze dne 04.05. 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 236/05/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 23. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 169/04/23 – 172/04/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
9. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 - 5. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 237/05/23 
 

- schvaluje alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 - 5. část ve výši 11.000.000 Kč dle tabulky v příloze 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
10. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 238/05/23 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 247/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b07.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b08.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b09.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b10.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 7 (celkem 19) 

11. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie  

– Nemocnice Sokolov s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 239/05/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie  

mezi Karlovarským krajem, xxxxxxxxx a akreditovaným zařízením Nemocnice  

Sokolov s.r.o., se sídlem Praha 1 – Nové Město, Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 24747246,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie  

mezi Karlovarským krajem, xxxxxxxxx a akreditovaným zařízením Nemocnice  

Sokolov s.r.o., se sídlem Praha 1 – Nové Město, Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 24747246,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
12. Poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 240/05/23 
 

- schvaluje  

- poskytnutí dotace v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního 

titulu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následků onemocnění“ subjektu dle přílohy 2 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 3 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
13. Poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 241/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2023  

dle přílohy P1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit  

v oblasti prevence kriminality v roce 2023 s žadateli uvedenými v příloze P1 dle návrhu smlouvy  

v příloze P6 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b11.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b12.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 8 (celkem 19) 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
14. Informace ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje o problematice 

připravenosti území Karlovarského kraje k efektivnímu předcházení a zdolávání rozsáhlých lesních 

požárů ve vazbě na probíhající klimatické změny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 242/05/23 
 

- projednalo a bere na vědomí Informaci ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje  

o problematice připravenosti území Karlovarského kraje k efektivnímu předcházení a zdolávání rozsáhlých 

lesních požárů ve vazbě na probíhající klimatické změny 

 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
15. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 243/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v celkové výši 86 350,79 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu ochrany životního prostředí  

a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty dle přílohy č. 1. 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
16. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor“ v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 244/05/23 
 

- schvaluje  

- předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor“  

ve výši 24.600.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

- závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových způsobilých 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b13.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b14.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b15.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 9 (celkem 19) 

výdajů Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor“ v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021 - 2027 ve výši max. 24.600.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný 

sektor“ v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh a dalších 

dokumentů souvisejících s podáním žádosti a realizací projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
17. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Krásno  

- části pozemku p.p.č. 796/3 v k.ú. Háje nad Teplou 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 245/05/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.p.č. 796/3, které byly odděleny geometrickým  

plánem č. 106-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 796/3 a označeny jako pozemky p.p.č. 796/5 o výměře 

126 m2 a p.p.č. 796/6 o výměře 79 m2, v k.ú. Háje nad Teplou a obci Krásno konkrétnímu zájemci městu 

Krásno, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem 

Krásno, se sídlem Radniční č.p. 1, PSČ 357 47 Krásno, IČO 00573167 (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Krásno,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
18. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Svatavské  

strojírny s.r.o. – část pozemku p.č. 741/1 v k.ú. Svatava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 246/05/23 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 741/1, která byla oddělena geometrickým  

plánem č. 1337-5152/2022 z původního pozemku p.č. 741/1 a označena novým parcelním číslem jako 

pozemek p.č. 741/13 o výměře 72 m2, v k.ú. a obci Svatava konkrétnímu zájemci společnosti  

Svatavské strojírny s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a společností Svatavské strojírny s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 365, PSČ 357 03 Svatava, IČO 49196227 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 

633-3/2023 ze dne 25.01.2023 ve výši 10.800 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti Svatavské strojírny s.r.o., dle návrhu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b16.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b17.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 10 (celkem 19) 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
19. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1246/11 v k.ú. Lažany u Štědré 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 247/05/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1246/11 o výměře 494 m2 v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá, 

a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx, a xxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 638/8/2023  

ze dne 31.01.2023 ve výši 74.100 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z podílového spoluvlastnictví 

xxxxxxxxx (1/2) a xxxxxxxxx (1/2), do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
20. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

(kromě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace) 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 248/05/23 
 

- schvaluje s účinností od 01.06.2023 změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných 

Karlovarským krajem (kromě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace), 

která spočívá v nahrazení Pravidel pro správu majetku kraje novými Pravidly pro správu majetku kraje  

v příloze č. 2 zřizovacích listin, vč. vydání dodatku zřizovací listiny, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b18.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b19.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 11 (celkem 19) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
21. Studie využití a rozvoje areálu bývalé Střední zemědělské školy Dalovice: výběr varianty využití 

bývalé budovy školy - Starého zámku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 249/05/23 
 

- schvaluje dopracování studie s návrhem využití budovy Starého zámku pro církevní školu 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
22. Schválení a vyhlášení dotačního programu "Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 

- II. kolo pro rok 2023" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 250/05/23 
 

- ruší Program na podporu územně plánovací činnosti obcí schválený usnesením  

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 

- schvaluje a vyhlašuje Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. Kolo 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
23. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin  

v Karlovarském kraji“ za rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 251/05/23 
 

- bere na vědomí průběžnou zprávu o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji“ za rok 2022 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje zasláním dopisu na MŽP ČR ve věci potřebnosti řešení problematiky 

rozšíření invazivního druhu Vlčího bobu neboli Lupiny mnoholisté v některých částech území 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b20.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b21.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b22.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b23.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 12 (celkem 19) 

24. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 252/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
25. Informace o ukončení projektu „Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic  

a regenerace včetně bezbariérového přístupu“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 253/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Vybudování učeben fyzikální terapie,  

rekondic a regenerace včetně bezbariérového přístupu“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o přijatém usnesení 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
26. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu  

- TCF Schicht Mariánské Lázně, z.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 254/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 150.000 Kč spolku TCF 

Schicht Mariánské Lázně, z.s. (IČO 18233341), na uspořádání Billie Jean King Cup 2023 - mistrovství 

Evropy družstev dívek do 16 let 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 150.000 Kč spolku TCF Schicht Mariánské Lázně, z.s. (IČO 18233341), na uspořádání  

Billie Jean King Cup 2023 - mistrovství Evropy družstev dívek do 16 let dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 292/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b24.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b25.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 13 (celkem 19) 

subjektům k poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro subjekt TCF Schicht Mariánské Lázně, z. s.,  

na podporu uspořádání "Billie Jean King Cup 2023 - mistrovství Evropy družstev dívek do 16 let" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
27. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 255/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 800.000 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje v celkové výši 800.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru  

v příloze č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
28. Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ Muzea Sokolov, příspěvkové organizace  

– schválení závazného finančního příslibu a realizace projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 256/05/23 
 

- bere na vědomí informace o projektovém záměru "Revitalizace areálu Sokolovského zámku",  

o jeho realizaci a spolufinancování z Integrované územní investice Karlovarské aglomerace "ITIKA",  

8. výzvy k předkládání projektových záměrů pro opatření ITIKA C.1.1 Památky - aktivita muzea 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových výdajů  

na přípravu a realizaci projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" Muzea Sokolov, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje, ve výši max. 29.500.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

b) vlastní spolufinancování projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, ve výši min. 2.166.316,70 Kč, tzn. 15 % z celkových 

uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

c) neuznatelné výdaje související s přípravou a realizací projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" 

Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, ve výši min. 15.057.888,69 Kč,  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b26.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b27.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 14 (celkem 19) 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu "Revitalizace areálu 

Sokolovského zámku" Muzeu Sokolov, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje,  

ve výši 16.699.205,39 Kč, z toho spolufinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 1.641.316,70 Kč 

(15 % z uznatelných výdajů projektu) a nezpůsobilé výdaje ve výši 15.057.888,69 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování 

realizace projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" Muzeu Sokolov, příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje, ve výši 9.300.794,61 Kč (85 % z uznatelných výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 16.699.205,39 Kč na spolufinancování způsobilých výdajů a na nezpůsobilé výdaje v rámci realizace 

projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" s Muzeem Sokolov, příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje, která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

ve výši 9.300.794,61 Kč na předfinancování realizace projektu „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ 

s Muzeem Sokolov, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, která je přílohou č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 294/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Investiční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na předfinancování realizace projektu 

Revitalizace areálu Sokolovského zámku, a to návratná finanční výpomoc ve výši 1.700.000 Kč a dotace  

na spolufinancování způsobilých výdajů ve výši 300.000 Kč. Na realizaci projektu bude příspěvková 

organizace podávat žádost o dotaci do programu Integrované územní investice Karlovarské aglomerace 

"ITIKA" z IROP SC 4.4, opatření C.1.1 Památky - aktivita muzea. 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
29. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na podporu aktivit profesionálních 

kulturních zařízení financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 257/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit profesionálních kulturních 

zařízení v celkové výši 10.000.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací na podporu aktivit profesionálních 

kulturních zařízení v roce 2023 s žadateli, dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit 

profesionálních kulturních zařízení 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b28.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 15 (celkem 19) 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
30. Úprava finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 258/05/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje návrh na úpravu finančního krytí spočívajícím v přesunu části způsobilých nákladů  

ve výši 693.333,34 Kč (podíl EU 85 % + státní rozpočet 5 % + KK 10 %) do nezpůsobilých výdajů, z 

důvodu uzavření dodatku č. 1 s KAR group, a.s., kterým bylo upraveno rozdělení později dodaných 20 

autobusů  

do jednotlivých oblastí Karlovarského kraje 

 

- schvaluje navýšení finančního krytí celkových výdajů na přípravu a realizaci projektů  

„Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ o nezpůsobilé výdaje  

ve výši 545.520 Kč včetně DPH, za registraci vozidel a právní služby související s veřejnou zakázkou 

„Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“ 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 248/2023  

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 57.880.886,08 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu Nákup 

nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Finanční 

prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu  

s předpokládaným ukončením realizace do konce roku 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 249/2023  

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 52.653.728 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu  

„Nákup nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského kraje“, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony.  

Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu  

s předpokládaným ukončením realizace do konce roku 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 250/2023  

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.279.564,30 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu  

„Nákup nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského kraje“, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony.  

Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu  

s předpokládaným ukončením realizace do konce roku 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 251/2023 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 47.388.935,17 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu  

„Nákup nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační číslo 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b29.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 16 (celkem 19) 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony.  

Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu  

s předpokládaným ukončením realizace do konce roku 2023. 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
31. Informace o výsledku realizace projektů: 

„II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 259/05/23 
 

- schvaluje v předloženém znění Informaci o výsledku realizace projektů: 

„II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
32. Informace o výsledku realizace projektu: 

„Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306 – Hranice III/2172“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 260/05/23 
 

- schvaluje v předloženém znění Informaci o výsledku realizace projektu: 

„Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306 –Hranice III/2172“ 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
33. Smlouva č. 35/B/5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 261/05/23 
 

- schvaluje závazek uvedený v čl. 7 odst. A.19 smlouvy č. 35/B/5417110002/2023 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b30.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b31.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b32.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 17 (celkem 19) 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
34. Smlouva č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 262/05/23 
 

- schvaluje závazek uvedený v čl. 7 odst. A.19 smlouvy č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
35. Smlouva č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 263/05/23 
 

- schvaluje závazek uvedený v čl. 7 odst. A.19 smlouvy č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
36. Prominutí dluhu Karlovarské krajské nemocnice a.s., vyplývajícího z Dohody o vzájemném 

zápočtu závazků a pohledávek, ev. č. KK 01106/2023 ze dne 03.04.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 264/05/23 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o prominutí dluhu Karlovarské krajské 

nemocnici a.s., vůči Karlovarskému kraji vyplývajícího z Dohody o vzájemném zápočtu závazků  

a pohledávek ve výši 2.303.310,38 Kč, ev. č. KK 01106/2023 ze dne 03.04.2023 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 36 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, prominutí dluhu Karlovarské krajské nemocnice a.s., ve výši 2.303.310,38 Kč 

vyplývajícího z Dohody o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek, ev. č. KK 01106/2023  

ze dne 03.04.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b33.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b34.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b35.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b36.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 18 (celkem 19) 

37. Informace o nerealizaci projektu: "Nemocnice Sokolov Pavilon "D"/2. NP - ONP A" v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021+ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 265/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o nerealizaci projektu "Nemocnice Sokolov Pavilon "D"/2. NP - ONP A"  

z Integrovaného operačního projektu 31. výzvy – následná péče 

 

- schvaluje realizaci investiční akce „Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP – ONP A“ z vlastních zdrojů 

kraje (100 %), a to z Fondu budoucnosti, popř. z úvěru ve výši 27.193.172,71 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 296/2023 - přesun finančních prostředků ve výši 27.139.172,71 Kč  

z kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje z nerealizovaného 

projektu "Nemocnice Sokolov Pavilon "D"/2. NP - ONP A", připravovaného k financování v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu do kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na investiční akci Karlovarského kraje "Nemocnice Sokolov  

Pavilon "D"/2. NP - ONP A" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
38. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu provozování domácí hospicové péče 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 266/05/23 
 

- schvaluje  

- poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Program pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče“ v celkové  

výši 3 000 000 Kč subjektům dle přílohy č. 1 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
39. Žádost spolku SOS dětské vesničky, z.s., o poskytnutí individuální dotace na - „Provoz Zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 267/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku SOS dětské  

vesničky, z.s., se sídlem Strakonická 98, 159 00 Praha, IČO 00407933, na „Provoz Zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“, ve výši 400 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolkem  

Karlovarského kraje SOS dětské vesničky, z.s., IČO 00407933, na „Provoz Zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“, ve výši 400 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí,  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b37.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b38.pdf


Usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 č. j. KK/1094/VZ/23 

15.05.2023  Strana 19 (celkem 19) 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.        Ing. Karel Jakobec v. r.  

  hejtman        náměstek hejtmana 

  Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast29/hl_29_05_b39.pdf

